RESULTADO DE LA SUBASTA PUBLICA DE CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO REALIZADA POR

Comision Federal de Electricidad

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSATILES ESTABLECIDO POR COMISION FEDERAL DE
ELECTRICIDAD SE INFORMA QUE EL DIA 07 DE ENERO DE 2026 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS

BURSATILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

MONTO COLOCADO:

NUMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MiNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:
FECHA DE EMISION:

PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 378,000,000.00 (Trescientos setenta y ocho millones 00/100 M.N.)
3,780,000.00 (Tres millones setecientos ochenta mil ) de titulos
CFE 00226

7.55%

7.35 %

7.52 %

7.39 %

08 de enero de 2026

83 Dias

01 de abril de 2026

POSTURAS PRESENTADAS

Monto Solicitado

300,000.00
1,500,000.00
500,000.00
25,000,000.00
7,350,000.00
10,600,000.00
1,000,000.00
5,000,000.00
450,000.00
25,000,000.00
16,941,900.00
59,432,600.00
191,504,700.00
36,100,000.00
127,669,800.00
100,000,000.00
30,000,000.00
638,349,000.00
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Tasa solicitada Monto Asignado

735% $ 300,000.00
738% $ 1,500,000.00
740% $ 500,000.00
745% $ 25,000,000.00
745% $ 7,350,000.00
745% $ 10,600,000.00
745% $ 1,000,000.00
745% $ 5,000,000.00
7.48% $ 450,000.00
750% $ 25,000,000.00
7.50% $ 16,941,900.00
750% $ 59,432,600.00
7.55% $ 113,312,000.00
755% $ 36,072,200.00
755% $ 75,541,300.00
759% $ 0.00
768% $ 0.00

$ 378,000,000.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)
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México D.F. a 07 de enero de 2026



